riei Safo că Împ,lratul este cu· toată 
bunăvoinţa faţă de mine .. Dumnezeu să 
vă ţină pe fiecare din d-voastrl't. 

'1577. 

Ex proprio mandato Ioannis, Dei grada principis terre Moldavie. 

[Vo:] Prndenti ac circumspecto viro iudid ac iuratis civitatis bezterciensis, 
amicis ac vicinis nobis quam plmime dilectis ~. 

(Bist.d\a, Archiva Oraşului.) 

MCCXLIV. 
Mărturie românească din Maramurăş, despre hotarele bistriţene spre Mol­

dova (regest). 

Copia translati literarum de Mara.moros idiomate vallachico, ratione metarum 
versus Moldavîam, Bisti-icium dalarum, de anno 1578 3• 

1 7 de la urmă lipseşte 'În original. 
~ Pe calea Braşovului veniau împotriva uzurpatorului Ştefan Bâthory cel Tânăr şi 

Vlasie Kamuthy (voi. XI, pp. xxxrv-v). 
3 Înainte de acest act se notează tot acolo: ,,Copia literarum Alexandri, Moldaviae Voi­

vodae, ad magistratmn bistriciensem patenter emanatarum, dd. las, die 7 maii 1557", 

671 

1578. 
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{În "lf)dex; literalium · instrnmentorum limites versus l\iQldaviam tangentiumu; publicată, 
după copia d- lui Andreiu Veress, în N. Iorga, Documente geo,qrafice, extras din .Buletinul Geo­
grafic", trimestrnl IV, 1899, p. 9.) 

1\/ICCXL.V. 
Zamova, Ahmed-Ceauş: către Bistriţeni, despre zăbovirea sa, la întorsul din Polonia; 

1578
• de luptele din Moldova. 

5 Iaouar. 

Iaşi, 
1578, 

30 Iunie. 

Generose vir, domine et amice mihi carissime, Post salutis et serviciorum 
meorum perpetuam cornmendacionem, et cetera. Sigrii6co Generositati Vestre quod 
a Cesare mco Potentissimo racione negociorum quorundam arduorum mmssus fueram 
in Poloniam ad Regiam Malestatem; unde cum dimissus a Sacra Regia Maiestate 
fuissem et ad Cesarem meum Potentissimum redire contenderem, nundatum mihi 
certo est tunmftum non parvum in Moldavia, per quam iter facere debebam, esse 
motum et Palatinum Cesaris mei esse pulsum regno. Unde moram mensis integri, cum 
damno et detrimento regni tocius, facere coactus Sttm. Tandem, videns nullo pacto 
iter mihi per Mo!daviam dari, nutu Sacre Regie Maiestatis per regnum hoc redire 
ad Cesarem meurn compulsus sum. Voluntate autem Dei optimi maximi salvus et 
incolumis itinera difftdUa et per,iculosa peregi: cras Deo volente futurus sum Bis­
tricia, urbe nobilissima et autoritaU Generositatis Vestre subiecta. Cum autem 
sciam Generositatem quoql!le Vestram unum ex fidelibus Cesaris mei esse, tuto ad­
ventum meum significo et ut de hospido digno et capaci victuque mee persone 
et omnibus ad me pertfnentibus necessario prospiciat, peto i habeo fomu1os circiter 
triginta, quibus hospicio est opus. Ne autem mora fiat aliqua, statim enim hunc 
tabellarium sequor. Hoc suo facto et mihi rem gratissimam et Magnifico domino 
Wayvode Cesarique meo acceptissimam faciet et suam fidelitatem Generositas 
Vestra declara bit. Eandem Generositatem Vestram f elicissime vaiere cupio. Da turn 
in Zamova, 5 die ianuarii, anno Domini tS78.